
 
   

 

7837 Biodiversitet i det nye årti - Promilleafgiftsfonden for landbrug – 2021 
 
Deltagelse i debatmøde 
Oplæg til debatmøde på Naturmødet om arbejde med barriere for mere biodiversitet 
 
Kære Alle 
 
Endnu engang tak for jeres tilsagn om at deltage i den debat Landbrug & Fødevarer arrangerer 
på Naturmødet på fredag kl. 18.30. 
Vi har haft lidt udfordringer med at få debatten på plads – så derfor er vi ekstra glade for, at I vil 
være med. 
 
Som tidligere skrevet er emnet for debatten ” Barrierer for naturindsatsen – hvordan giver vi land-
manden de bedste muligheder for at gøre en indsats for naturen?”. 
 
Som baggrund fra dette har SEGES udarbejdet et barrierekatalog, der identificerer de største 
barrierer som landmændene oplever i forbindelse med forskellige naturprojekter og andre tiltag til 
gavn for natur, miljø og klima. Barriererne er identificeret gennem dialog med landmænd, land-
brugs- og naturkonsulenter og naturmedarbejdere fra kommunerne.  
Heidi Holbeck fra SEGES vil kort indlede debatten med at fortælle om resultaterne fra barriereka-
taloget, men jeg vedlægger også et sammendrag af barrierekataloget til jeres orientering, så I alle 
har samme udgangspunkt for debatten. 
 
Det er vores håb med debatten af vi få en god snak om både de forskellige barrierer som land-
mændene oplever dem, hvad de betyder for den aktuelle indsats for natur og biodiversitet, og 
hvordan man bedst finder en løsning – både praktisk og politisk. 
 
Debatpanelet består af: 
 
Lone Andersen, Viceformand, Landbrug & Fødevarer  

Heidi Holbeck, Naturchef, SEGES (indleder kort debatten med gennemgang af barrierer) 

Rasmus Nordqvist, Naturordfører SF 

Lars-Peter Boel, Landmand, Nordjylland  

Thyge Nygaard, Landbrugspolitisk seniorådgiver, Danmarks Naturfredningsforening. 

Anders Horsten, Biolog Mariagerfjord Kommune 
 
Mht. til teknik m.v. vil i blive kontaktet af Naturmøder, der sørger for, at I kan koble jer på debatten 
på det rigtige tidspunkt. Har I nogen spørgsmål i øvrigt, er I meget velkomne til at kontakte mig. 
 
Jeg glæder mig til en spændende debat ! 
 

Venlig hilsen 
 
Karen Post Bache 
Naturchef 
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